
č.j. 27 C 89/2013 - 65 

 

 
Okresní soud v Pardubicích rozhodl předsedkyní senátu JUDr. Lucií Lubasovou jako 
samosoudkyní ve věci  

 
žalobkyně:     Česká Konsolidační Společnost s.r.o., IČ 28781112 

sídlem Sladkovského 767, 530 02 Pardubice 
 

 
 

  proti 
 

žalované: XXX, narozená dne XXX 
bytem XXX 

 

  

  
o zaplacení 10 000 Kč s příslušenstvím  
 

         takto: 
 
I. Žaloba, jíž se žalobce proti žalované domáhal zaplacení částky 10 000 Kč spolu se 

zákonným úrokem z prodlení z částky 10 000 Kč od 10.9.2011 do zaplacení ve výši 
7,75 % ročně, se zamítá. 

 
II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 
 

Odůvodnění: 

1. Žalobce se žalobním návrhem domáhal po žalované zaplacení částky 10 000 Kč 
s příslušenstvím z titulu neuhrazené smluvní pokuty dle uzavřené smlouvy o úvěru ze dne 
26.6.2011 mezi právním předchůdcem žalobce a žalovanou. 

 
2. Žalovaná navrhla zamítnutí žaloby z důvodu ukončení její insolvence a osvobození od dluhů, 

kdy žalovaná měla možnost svoji pohledávku do insolvenčního řízení přihlásit, ale neučinila 
tak. 

 

 

 
 

R O Z S U D E K 
 

J M É N E M    R E P U B L I K Y 



27 C 89/2013 
- 2 - 

Shodu s prvopisem potvrzuje Libuše Plačková. 

3. Soud rozhodl věc bez nařízení jednání, v souladu s § 115a zákona č. 99/1963 Sb., občanského 
soudního řádu (dále jen o.s.ř.), neboť byly splněny veškeré zákonem předpokládané podmínky 
pro tento postup.  

 
4. Usnesením Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka v Pardubicích, 

sp.zn. KSPA 59 INS 7560/2014 ze dne 30.5.2017 byl zjištěn úpadek dlužníka – žalované, a 
bylo rozhodnuto o povolení řešení úpadku oddlužením.  

5. Usnesením Krajského soudu v Hradci Králové, pobočka v Pardubicích, 
sp.zn. KSPA 59 INS 7560/2014 – B- 44 ze dne 2.12.2019 vzal insolvenční soud na vědomí 
splnění oddlužení dlužníka – žalované , dále rozhodl, mimo jiné, o tom, že osvobozuje 
žalovanou od  placení pohledávek věřitelům, zahrnutých do oddlužení, v rozsahu, v němž 
dosud nebyly uspokojeny, placení pohledávek věřitelům, k jejichž pohledávkám se v 
insolvenčním řízení nepřihlíželo a placení pohledávek věřitelům, kteří své pohledávky do 
insolvenčního řízení nepřihlásili ve lhůtě určené soudem v rozhodnutí o úpadku, tj. do 
23.6.2014, které měly vůči dlužníkům pro tyto pohledávky právo postihu placení pohledávek 
zahrnutých do oddlužení v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 

6. Soud po provedeném řízení dospěl k závěru, že podané žalobě nelze vyhovět, neboť 
s ohledem na shora citované rozhodnutí insolvenčního soudu se pohledávka žalobce za 
žalovanou stala naturální obligací, již nelze v rámci soudního řízení vymáhat. Z uvedeného 
důvodu soudu nezbylo, než žalobu zamítnout.  

7. O nákladech řízení bylo rozhodnuto dle § 142 odst.1 o.s.ř. tak, že žádnému z účastníků 
nepřiznal právo na náhradu nákladů řízení, neboť nebylo zjištěno, že by procesně úspěšné 
žalované nějaké náklady vznikly. 

 

Poučení: 
 
Proti tomuto rozsudku není odvolání přípustné (§ 202 odst. 2 občanského soudního řádu).  
                                                
 
Pardubice 12. února 2020 
 
 
JUDr. Lucie Lubasová v.r. 
předseda senátu 
    


	Pardubice 12. února 2020
	JUDr. Lucie Lubasová v.r.



